
地域医療連携予約について 

  
  

いつもご紹介いただきありがとうございます。患者

さんをお待たせしないためにも、事前に予約をしてい

ただくことをおすすめしております。専用の申込用紙

にて FAX で申し込みいただくと、20 分以内に受診日

を決定し、お知らせしております。調整に時間がかか

るときはその旨を連絡させていただきますので、ご了

承ください。 

〒 728-8502 

広島県三次市東酒屋町 10531 番地 
FAX：0824-65-0159 TEL：0824-65-0239（予約） 

 

 

医師専⾨領域について 

平成 30 年度（平成 29 年 4 ⽉〜平成 30 年 3 ⽉）紹介状況について 

記載のない科については休診です。 

ご確認の程、よろしくお願いいたします。 

 平成３１年３月３１日をもって中西敏夫が

病院長を退任し、平成３１年４月１日付で、

新たに永澤昌が病院長に就任いたしました。 

中西前病院長は顧問として、引き続き外来

診療等を行ってまいりますので、よろしく 

お願いいたします。 

当院の医師専門領域については別紙のとおりです。 

なお、医師異動については裏面をご覧ください。 

４月 

５月 

３ 

１ 

０日 

日 

※ 救急診療は通常通り対応いたします。 

【診療科】 

内科・耳鼻咽喉科・眼科・ 

産婦人科・皮膚科・小児科 

【診療科】 

内科・眼科・産婦人科・ 

皮膚科・小児科 

地域医療連携室⻑からひとこと 

病院⻑交代について 

ゴールデンウィーク中の診療について 

地域の医療関係機関の皆さまにおかれましては、日頃より当院の地域医療連携室業務に多

大なるご理解ご協力を賜り、心から感謝申しあげます。皆さまからのご紹介やご依頼には、出

来るだけ迅速にまたきめ細かく対応させていただくようスタッフ一同心がけてはおります

が、ご希望通りとは参らないことも多いのではと思い、お詫び申しあげます。些細なことでも

疑問やご要望がありましたら、いつでも私のほうにでもお申し付けいただければ助かります。 

今後も、皆さまと機能分担を図りつつさらに連携を深め、患者さんやご家族に満足していた

だけるより良い医療を提供していきたいと考えております。さらに情報発信の窓口となるよ

う努力して参ります。引き続き何卒よろしくお願いいたします。 

市立三次中央病院 
地域医療連携室 
室長 立本 直邦 

４月３０日と５月１日は下記の科が開院いたします。 

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

紹介率 66.7% 62.6% 63.7% 68.6% 62.1% 71.2% 70.8% 71.6% 74.4% 64.7% 69.9% 74.0%

逆紹介率 97.5% 100.2% 102.3% 96.0% 89.8% 96.6% 95.0% 95.4% 107.7% 89.8% 91.0% 99.8%

当日のご紹介、救急患者のご紹介に関しましては、

代表電話への連絡をお願いいたします。 

【連絡先】市立三次中央病院㈹0824-65-0101 

0824-48-0086（相談） 
市立三次中央病院 
地域医療連携室 

※ 地域連携予約は受け付けておりませんので、 

ご了承ください。 

〜緊急患者さんのご紹介について〜 


